ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 088/2020 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CONCURSO

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, pessoa jurídica de direito
público, representado pela Prefeita Municipal, por meio da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
decisão judicial proferida na ação nº 5011161-
16.2019.4.04.7110/RS, que tramita na 2ª Vara Federal de
Pelotas, COMUNICA que FICA SUSPENSO o Edital nº
134/19, no item relacionado ao Concurso nº 14/19, que
corresponde ao cargo de Dentista.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Pelotas, 27 de abril de 2020.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de
Pelotas/RS

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes

Código Identificador:764BBDB0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 27/04/2020. Edição 2798
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/